
 

 
 

Diário Oficial Eletrônico 
da Defensoria Pública do Estado do Amazonas 

QUARTA-FEIRA, 22 DE ABRIL DE 2020                         Ano 6, Edição 1.216 Pág. 1/6 

 

 

 

 

PORTARIA N.º 373/2020-GDPG/DPE/AM 

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO AMA-
ZONAS, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pelo art. 9.º, inciso VIII, da Lei Complementar n.º 01 de 30 
de março de 1990, consolidada na forma do art. 9.º da Lei 
Promulgada n.º 51 de 21 de julho de 2004; 
CONSIDERANDO a atribuição do Defensor Público Geral 
para designar os membros da Defensoria Pública para o 
desempenho de tarefas especiais no âmbito da Defensoria 
Pública do Estado do Amazonas, na forma do art. 9.º, in-
ciso XI da Lei Complementar Estadual n.º 01, de 30 de 
março de 1990; 
CONSIDERANDO a atribuição do Defensor Público Geral 
para praticar atos de gestão administrativa, na forma do 
art. 9.º, inciso XII, da Lei Complementar Estadual n.º 01, de 
30 de março de 1990; 
CONSIDERANDO o constante na Portaria n.º 257/2020, 
Ano 5, Edição 1.185, pág. 11, datada de 05/03/2020, que 
delegou ao Subdefensor Público Geral, as funções de or-
ganização e designação de membros para substituição em 
casos de férias, folgas, licenças e demais casos de afasta-
mentos previstos em lei; 
 

RESOLVE: 
 

CESSAR OS EFEITOS, a contar de 20 de abril de 2020, 
na parte do inciso II, da Portaria n.º 354/2020-
GDPG/DPE/AM, publicada no Diário Oficial Eletrônico da 
DPE/AM, edição 2.001, de 26 de março de 2020, pág.1, 
que designou o Defensor Público de 1.ª Classe Miguel 
Henrique Tinoco de Alencar para exercer, cumulativa-
mente, suas funções na Defensoria Pública Especializada 
de Custódia e Flagrantes, pelo período de 16 a 30 de abril 
de 2020. 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 
GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ES-
TADO DO AMAZONAS, Manaus, 22 de abril de 2020. 

 
Thiago Nobre Rosas 

Subdefensor Público Geral do Estado 
 
 

 

PORTARIA N.º 375/2020-GDPG/DPE/AM 

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO 
AMAZONAS, no uso das atribuições que lhe são conferi-
das pelo art. 9º, inciso I, da Lei Complementar nº 01 de 30 
de março de 1990, consolidada na forma do art. 9º da Lei 
Promulgada nº 51, de 21 de julho de 2004; 
CONSIDERANDO a atribuição do Defensor Público Geral 
para designar os membros da Defensoria Pública para o 
desempenho de tarefas especiais no âmbito da Defenso-
ria Pública do Estado do Amazonas, na forma do art. 9º, 
inciso XI da Lei Complementar Estadual n. 01, de 30 de 
março de 1990; 
CONSIDERANDO a Resolução nº 002/2013-CSDPE/AM, 
que regulamenta o Plantão dos Defensores Públicos do 
Estado do Amazonas e dos servidores, com recentes al-
terações promovidas pela Resolução nº 015/2019-
CSDPE/AM, publicada no Diário Oficial Eletrônico da 
DPE/AM, edição nº 1.1017, de 17 de junho de 2019; 
CONSIDERANDO a Portaria nº 015/2020-
GDPG/DPE/AM, que estabeleceu a Comissão de Plantão 
e Custódia da Defensoria Pública para os períodos de 13 
de janeiro a 05 de julho de 2020; 
CONSIDERANDO o requerimento para substituição e al-
teração de escala formulado por meio dos Processos nº 
2321/2020, 2690/2020, 2712/2020 e 2720/2020. 
  

RESOLVE: 
 

I – ALTERAR a Portaria n.º 015/2020-GDPG/DPE/AM, 
publicada no Diário Oficial Eletrônico da DPE/AM, edição 
n.º 1.150, de 09 de janeiro de 2020 para; 
II – AUTORIZAR e FORMALIZAR a substituição da De-
fensora Pública Hélvia Socorro Fernandes de Castro 
Pereira pela Defensora Pública Carolina Matos Carva-
lho Norões, no Plantão Família, no período de 
27/04/2020 a 03/05/2020, constante no anexo VII; 
III - AUTORIZAR e FORMALIZAR a substituição da De-
fensora Pública Hélvia Socorro Fernandes de Castro 
Pereira pelo Defensor Público Rafael Albuquerque 
Maia, no Plantão Custódia 2, no período de 22/06/2020 
a 28/06/2020, constante no anexo XI; 
IV - AUTORIZAR e FORMALIZAR a substituição da As-
sessora Adriele Maria Marinho Siqueira pelo Assessor 
Taylor Augusto Tavares de Souza, no Plantão Família, 



 

 
 

Diário Oficial Eletrônico 
da Defensoria Pública do Estado do Amazonas 

QUARTA-FEIRA, 22 DE ABRIL DE 2020                         Ano 6, Edição 1.216 Pág. 2/6 

 

 

 

 

no período de 27/04/2020 a 03/05/2020, constante no 
anexo VIII; 
V - AUTORIZAR e FORMALIZAR a substituição do As-
sessor Adriano César Lins Carlos pela Assessora Ju-
liana Dias Hatchwell de Almeida, no Plantão Cível, no 
período de 27/04/2020 a 03/05/2020, constante no 
anexo VIII; 
VI - AUTORIZAR e FORMALIZAR a substituição do As-
sessor Túlio Ricardo Oliveira pela Assessora Taize 
Moraes Siqueira, no Plantão Cível, no período de 
04/05/2020 a 10/05/2020, constante no anexo X; 
VII – AUTORIZAR e FORMALIZAR a substituição dos 
Auxiliares I Francisco Carlos da Silva Pinto por Sérgio 
dos Santos Silva, no período de 09/03/2020 a 
15/03/2020, Sergio dos Santos Silva por Janderlan Fal-
cão Pereira, no período de 16/03/2020 a 22/03/2020 e 
Alípio Lopes de Oliveira Filho por Ricardo Jarbas Fer-
reira de Oliveira, no período de 30/03 a 05/04/2020, to-
das constantes no anexo VI; 
VIII – AUTORIZAR e FORMALIZAR as substituições 
dos Auxiliares I Ivan da Silva Vasconcelos por Ricardo 
Jarbas Ferreira de Oliveira, no período de 13/04/2020 
a 19/04/2020 e Sérgio dos Santos Silva por Janderlan 
Falcão Pereira, no período de 20/04/2020 a 26/04/2020 
constante no anexo VIII; 
IX - AUTORIZAR e FORMALIZAR as substituições dos 
Auxiliares I Janderlan Falcão Pereira por Sérgio dos 
Santos Silva, no período de 11/05/2020 a 17/05/2020, 
constante no anexo X; 
X – Os Anexos VI, VII, VIII, X e XI da Portaria n.º 
015/2020-GDPG/DPE/AM, passam a viger com a compo-
sição de Comissão de Plantão da Defensoria Pública em 
anexo único. 
Cientifique-se, publique-se e cumpra-se.  
GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ES-
TADO DO AMAZONAS, Manaus, 22 de abril de 2020. 
 
 

Ricardo Queiroz de Paiva 
Defensor Público Geral do Estado 

 
ANEXO ÚNICO 

Portaria nº 375/2020-GDPG/DPE/AM 
 

ANEXO I 
Portaria nº 015/2020-GDPG/DPE/AM 

 13/01 a 19/01 20/01 a 26/01 27/01 a 02/02 

Cível 
Leonardo Cu-
nha e Silva de 

Aguiar 

Suelen Paes 
dos Santos 

Menta 

Luiz Maurício 
Oliveira Bas-

tos 

Família 

Regina Maria 
Jansen P. de 

Araújo Si-
mões 

Maria Fátima 
Loureiro 

Beatriz Boti-
nelly Cunha e 

Silva 

Criminal 
Miguel Henri-
que Tinoco de 

Alencar 

Nilson Gomes 
Oliveira Meire-

les 
 

Antônio Eder-
val de Lima 

Custódia 1 
Miguel Henri-
que Tinoco de 

Alencar 

Nilson Gomes 
Oliveira Meire-

les 
 

Antônio Eder-
val de Lima 

Custódia 2 
Luise Torres 

de Araújo 
Lima  

Juliana Linha-
res de Aguiar 

Lopes 

Inácio de Ara-
újo Navarro 

 
ANEXO II 

Portaria nº 015/2020-GDPG/DPE/AM 

 13/01 a 19/01 20/01 a 26/01 27/01 a 02/02 

Cível 
Lorrane Rafa-
elle Pesqueira 

Tuma 
Samuel Hebron  

Fernanda 
Silva da En-

carnação 

Família 
Camila Morato 
Melo de Souza 

Fellipe Italo 
Lima Passos 

Luciana Pon-
tes da Costa 

Criminal 
Dennis Bar-

bosa Maquiné 

Paulo Gui-
lherme Amorim 

Teles 

Gabriel Ta-
bosa dos Reis 

Jacob 

Criminal 
Luís Maurício 
Gusmão Dutra 

Jorge Eduardo 
Queiroz Tobias 

Joana Ma-
cedo Abdel 
Hai Ahmoud 



 

 
 

Diário Oficial Eletrônico 
da Defensoria Pública do Estado do Amazonas 

QUARTA-FEIRA, 22 DE ABRIL DE 2020                         Ano 6, Edição 1.216 Pág. 3/6 

 

 

 

 

Informática 
Dimas Aze-
vedo de Oli-

veira 

Laércio Timó-
teo da Silva Jú-

nior 

Francisco He-
livelton Fer-

nandes Sousa 

Auxiliar DPE I 
José Marques 
Gonçalves Jú-

nior 

Alysson Fran-
cisco Moura 

Freitas 

Paulo Roberto 
de Carvalho 

 
ANEXO III 

Portaria nº 015/2020-GDPG/DPE/AM 
 

 
03/02 a 
09/02 

10/02 a 
16/02 

17/02 a 
23/02 

24/02 a 01/03 

Cí-
vel 

Manuela 
Canta-
nhede 

Veiga Antu-
nes 

Christiano 
Pinheiro da 

Costa 

José Ivan 
Benaion 
Cardoso 

Wilson Oli-
veira de Melo 

Junior 

Fa-
mília 

Leonardo 
Figliuolo 

Vitor de 
Oliveira 

Montene-
gro 

Mário Lima 
Wu Filho 

Kanthya Pi-
nheiro de Mi-

randa  

Cri-
mi-
nal 

Wilsomar 
de Deus 
Ferreira  

Nilson Go-
mes Oli-

veira Mei-
reles 

 

Fernando 
Figueiredo 

Serejo 
Mestrinho  

Eduardo Ce-
sar Rabello 

Ituassú 

Cus-
tó-

dia 1 

Wilsomar 
de Deus 
Ferreira  

Nilson Go-
mes Oli-

veira Mei-
reles 

 

Fernando 
Figueiredo 

Serejo 
Mestrinho  

Eduardo Ce-
sar Rabello 

Ituassú 

Cus-
tó-

dia 2 

Ellen Cris-
tine Alves 
de Melo 

Sergio En-
rique 

Ochoa Gui-
marães 

Nilson Go-
mes Oli-

veira Mei-
reles  

Wilsomar de 
Deus Ferreira 

 
ANEXO IV 

Portaria nº 015/2020-GDPG/DPE/AM 
 

 
03/02 a 
09/02 

10/02 a 
16/02 

17/02 a 23/02 
24/02 a 01/03 

Cí-
vel 

Renata 
Patrícia 
Torres 

dos Reis 

Michele 
Noêmia 
Mendes 
Monteiro 

Maria Dizan-
ira Pontes 

Lages 

Renata Patrí-
cia Torres 
dos Reis 

Fa-
mília 

Gláucia 
Florêncio 

Cunha 

Alice Grazi-
elle de Me-
nezes Cu-
nha Tei-

xeira 

Ana Flávia de 
Brito Caval-

cante 

Raimunda 
Juliane Pe-

reira de Albu-
querque 

Cri-
mi-
nal 

Luís 
Maurício 
Gusmão 

Dutra 

Paulo Gui-
lherme 

Amorim Te-
les 

Dennis Bar-
bosa Ma-

quiné 

Aline Lima 
Moraes 

Cri-
mi-
nal 

Gabriel 
Tabosa 
dos Reis 

Jacob 

Reinaldo 
Oliveira 

Machado 
Gonzaga 

Joana Ma-
cedo Abdel 
Hai Ahmoud 

Karina Maria 
Silva 

In-
for-
má-
tica 

Camila 
Cruz da 

Silva 

Dimas Aze-
vedo de 
Oliveira 

Francisco 
Helivelton 
Fernandes 

Sousa 

Sérgio Au-
gusto dos 

Passos Aron-
cha 

Au-
xiliar 
DPE 

I 

Alípio Lo-
pes de 
Oliveira 

Filho 

Janderlan 
Falcão Pe-

reira 

Ivan da Silva 
Vasconcelos 

Waldir Rosas 
dos Santos 

Filho 

 
ANEXO V 

Portaria nº 015/2020-GDPG/DPE/AM 
 

 
02/03 a 
08/03 

09/03 a 
15/03 

16/03 a 
22/03 

23/03 a 
29/03 

30/03 a 
05/04 

Cí-
vel 

Rafael Vi-
nheiro 

Monteiro 
Barbosa 

Christi-
ano Pi-
nheiro 

da Costa  

Arlindo 
Gon-

çalves 
dos 

Santos 
Neto  

 
Vitor 

Kikuda 

Fer-
nando 
Figuei-
redo 

Prestes 

Fa-
mília 

Marco 
Aurélio 
Martins 
da Silva 

Antonio 
Caval-

cante de 
Albu-

querque 
Junior 

Helom 
Cesar 

da 
Silva 

Nunes 

 
Helo-

ísa He-
lena 
Quei-
roz de 
Matos 
Canto 

Sarah 
de 

Sousa 
Lobo 

Cri-
mi-
nal 

Larissa 
Vianez 

Sant’anna 
F. Ma-
cedo  

Arthur 
Sant’ann

a Fer-
reira Ma-

cedo 

Ulys-
ses 

Silva 
Falcão  

 
Suyan
ne So-
ares 

Loiola 

Danilo 
Ger-
mano 

Ribeiro 
Penha  

Cus-
tó-

dia 1 

Larissa 
Vianez 

Sant’anna 
F. Ma-
cedo  

Arthur 
Sant’ann

a Fer-
reira Ma-

cedo 

Ulys-
ses 

Silva 
Falcão  

 
Suyan
ne So-
ares 

Loiola 

Danilo 
Ger-
mano 

Ribeiro 
Penha  



 

 
 

Diário Oficial Eletrônico 
da Defensoria Pública do Estado do Amazonas 

QUARTA-FEIRA, 22 DE ABRIL DE 2020                         Ano 6, Edição 1.216 Pág. 4/6 

 

 

 

 

Cus-
tó-

dia 2 

Lorena 
Torres do 
Rosário 

Theo 
Eduardo 
Ribeiro 
Fernan-
des Mo-
reira da 
Costa 

Felipe 
Figuei-
redo 

Serejo 
Mestri-

nho 

 
Kanthy
a Pi-

nheiro 
de Mi-
randa 

Messi 
Elmer 

Vascon-
celos 

Castro 

 
ANEXO VI 

Portaria nº 015/2020-GDPG/DPE/AM 
 

 
02/03 a 
08/03 

09/03 
a 

15/03 

16/03 a 
22/03 

23/03 a 
29/03 

30/03 a 
05/04 

Cí-
vel 

Maria Di-
zanira Pon-
tes Lages 

(dia: 
02/03); 

Taize Mo-
rais Si-
queira 

(dias: 03 a 
06/03); Juli-
ana Mieko 
Rodrigues 
Oka (dias 

07 e 08/03) 

Mi-
chele 
Noê-
mia 

Men-
des 

Mon-
teiro 

Tulio 
Ri-

cardo 
Oli-

veira  

 
Luisa 
Maria 
Rocha 

Miranda 
Braga 

Renata 
Patrí-

cia 
Torres 

dos 
Reis 

Fa-
mília 

Reinaldo 
Oliveira 

Machado 
Gonzaga 

Raquel 
Fer-
reira 
dos 

Santos 

An-
dreza 
dos 

Santos 
Oli-

veira 

Lana Ca-
tiane Fur-
tado da 
Rocha 

Ana 
Flávia 

de 
Brito 

Caval-
cante 

 

Cri-
mi-
nal 

Gabriel Ta-
bosa dos 

Reis Jacob 

Aline 
Lima 
Mo-
raes 

Jorge 
Edu-
ardo 
Quei-

roz To-
bias 

Luís 
Maurício 
Gusmão 

Dutra 

Joana 
Ma-
cedo 
Abdel 

Hai Ah-
moud 

Cri-
mi-
nal 

Dennis 
Barbosa 
Maquiné 

Caro-
lina 
Pa-

lheta 
de Ara-

újo 

Dennis 
Bar-
bosa 
Ma-

quiné  

Paulo 
Gui-

lherme 
Amorim 
Teles 

Rei-
naldo 
Oli-

veira 
Ma-

chado 
Gon-
zaga 

In-
for-
má-
tica 

Sérgio Au-
gusto dos 
Passos 
Aroncha 

Camila 
Cruz 
da 

Silva 

Laércio 
Timó-
teo da 

Rudson 
Fernan-
des Nu-

nes 

Camila 
Cruz 
da 

Silva 

Silva 
Júnior 

Au-
xiliar 
DPE 

I 

Paulo Ro-
berto de 
Carvalho 

Sérgio 
dos 
San-
tos 

Silva 

Jan-
derlan 
Falcão 

Pe-
reira 

 
Sérgio 

dos San-
tos Silva 

Ri-
cardo 
Jarbas  
de Oli-
veira 

 
 

ANEXO VII 
Portaria nº 015/2020-GDPG/DPE/AM 

 

 
06/04 a 
12/04 

13/04 a 
19/04 

20/04 a 
26/04 

27/04 a 
03/05 

Cí-
vel 

Rosi-
meire de 
Oliveira 
Barbosa 

Christi-
ano Pi-

nheiro da 
Costa 

 
Rafael Vi-

nheiro 
Monteiro 
Barbosa 

Larisse 
Silva Oli-

veira 

Fa-
mília 

Petra So-
fia Portu-
gal Men-

donça 
Ferreira 

Elias 
Cruz 

Lima Ju-
nior 

(13 e 
14/04) 

Sarah de 
Sousa 

Lobo (15 
a 19/04) 

Karlla 
Alynne 
Queiroz 

d’Oliveira 

Carolina 
Matos Car-
valho No-

rões 

Cri-
mi-
nal 

Maurílio 
Casas 
Maia 

Daniel 
Britto 
Freire 
Araújo 

Eduardo 
Augusto da 
Silva Dias 

Karleno 
José Pe-

reira 

Cus-
tó-

dia 1 

Maurílio 
Casas 
Maia 

Daniel 
Britto 
Freire 
Araújo 

Item X 
deste Ato 

Karleno 
José Pe-
reira (a 

contar de 
01/05) 

Cus-
tó-

dia 2 

Viviane 
Patricia 
Maraan 

 
Diego 

Luiz Cas-
tro Silva 

Item X 
deste Ato 

Larisse 
Silva Oli-
veira (a 

contar de 
01/05) 

 
ANEXO VIII 

Portaria nº 015/2020-GDPG/DPE/AM 

 
06/04 a 
12/04 

13/04 a 
19/04 

20/04 a 
26/04 

27/04 a 03/05 



 

 
 

Diário Oficial Eletrônico 
da Defensoria Pública do Estado do Amazonas 

QUARTA-FEIRA, 22 DE ABRIL DE 2020                         Ano 6, Edição 1.216 Pág. 5/6 

 

 

 

 

Cível 

Raquel 
Ferreira 
dos San-

tos 

Michele 
Noêmia 
Mendes 
Monteiro 

Daniella de 
Albuquer-
que Mag-

nani 

Juliana Dias  
Hatchwell  

de Almeida 

Famí-
lia 

Filadelfo 
Moncayo 
Gayma 

Gláucia 
Florêncio 

Cunha 

Luciana 
Pontes 
Costa 

Taylor Au-
gusto Tava-
res de Souza 

Crimi-
nal 

Joana 
Macedo 
Abdel 

Hai Ah-
moud 

Luís 
Maurício 
Gusmão 

Dutra 

Gabriel Ta-
bosa dos 
Reis Ja-

cobs 

Carolina Pa-
lheta de Ara-

újo 

Crimi-
nal 

Jorge 
Eduardo 
Queiroz 
Tobias 

Aline 
Lima Mo-

raes 

Gianluca 
Azevedo 
Conte de 

Melo 

Reinaldo Oli-
veira Ma-

chado Gon-
zaga 

Infor-
mática 

Rudson 
Fernan-
des Nu-

nes 

Fran-
cisco He-
livelton 
Fernan-

des 
Sousa 

Sérgio Au-
gusto dos 
Passos 
Aroncha 

Camila Cruz 
da Silva 

Auxi-
liar 

DPE I 

Jander-
lan Fal-
cão Pe-

reira 

Ricardo 
Jarbas  
de Oli-
veira 

Janderlan 
Falcão Pe-

reira 

Aldener Ma-
ciel da Silva 

 
ANEXO IX 

Portaria nº 015/2020-GDPG/DPE/AM 

 
04/05 a 
10/05 

11/05 a 
17/05 

18/05 a 
24/05 

25/05 a 31/05 

Cí-
vel 

Arlindo 
Gonçalves 
dos Santos 

Neto 

Dâmea 
Mourão 

Telles de 
Menezes 

Ali As-
saad Ha-
made de 
Oliveira 

 
Adriana Mon-
teiro de Cas-
tro Martins  

Fa-
mília 

Pollyana 
Gabrielle 
Souza Vi-

eira 

Carol Re-
gina Xavier 

Rocha 

Marcelo 
da Costa 
Pinheiro 

Mária Fátima 
Loureiro 

 

Cri-
mi-
nal 

André Ri-
cardo Anto-
novicz Mu-

nhoz 

Nilson Go-
mes Oli-

veira Mei-
reles 

Laiane 
Tammy 
Abati 

Juliana Li-
nhares de 

Aguiar Lopes 

Cus-
tó-

dia 1 

André Ri-
cardo Anto-
novicz Mu-

nhoz 

Nilson Go-
mes Oli-

veira Mei-
reles 

Laiane 
Tammy 
Abati 

Juliana Li-
nhares de 

Aguiar Lopes 

Cus-
tó-

dia 2 

Marcelo da 
Costa Pi-

nheiro 

Carol Re-
gina Xavier 

Rocha 

Pollyana 
Gabrielle 

Souza 
Vieira 

Priscila Fer-
reira de Lima 

ANEXO X 
Portaria nº 015/2020-GDPG/DPE/AM 

 
04/05 a 
10/05 

11/05 a 
17/05 

18/05 a 
24/05 

25/05 a 
31/05 

Cível 
Taize 

Moraes 
Siqueira 

Geórgia do 
Nasci-

mento Jucá 
 

Marie An-
toine 

Feghali 

Fernanda 
Silva da 
Encarna-

ção 

Famí-
lia 

Luciana 
Pontes 

da Costa 

Tatiana 
Dantas Dib 

Juliany Ro-
sina Bentes 

da Silva 

Raimunda 
Juliane Pe-
reira Albu-
querque 

Crimi-
nal 

Paulo 
Gui-

lherme 
Amorim 
Teles  

 

Gabriel Ta-
bosa dos 

Reis Jacob 

Dennis 
Barbosa 
Maquiné 

Joana Ma-
cedo Abdel 

Hai Ah-
moud 

Crimi-
nal 

Carolina 
Palheta 

de Araújo  
 

Jorge Edu-
ardo Quei-
roz Tobias 

Aline Lima 
Moraes 

Luís Maurí-
cio Gus-

mão Dutra 

Infor-
mática 

Fran-
cisco He-
livelton 
Fernan-

des 
Sousa 

Laércio Ti-
móteo da 

Silva Júnior 

Rudson 
Fernandes 

Nunes 

Sérgio Au-
gusto dos 
Passos 
Aroncha 

Auxi-
liar 

DPE I 

Alyson 
Fran-
cisco 
Moura 
Freitas 

Sérgio dos 
Santos 
Silva 

Ricardo 
Jarbas de 
Oliveira 

Sérgio dos 
Santos 
Silva 

 
ANEXO XI 

Portaria nº 015/2020-GDPG/DPE/AM 

 
01/06 a 
07/06 

08/06 a 
14/06 

15/06 a 
21/06 

22/06 a 
28/06 

29/06 a 
05/07 

Cí-
vel 

Nairo 
Aguiar 
Cor-
deiro 

Theo Edu-
ardo Ri-

beiro Fer-
nandes 

Moreira da 
Costa 

Fer-
nando 
Figuei-
redo 
Pres-
tes  

Maria 
Domin-
gas Go-
mes La-
ranjeira 

Rafael 
Vinheiro 
Monteiro 
Barbosa 

Fa-
mília 

Ana 
Regina 
Souza  

Felipe Fi-
gueiredo 
Serejo 

Mestrinho 

Lorena 
Torres 
do Ro-
sário 

 
Juliana 
Inoue 

Mariano   

 
Ellen 

Cristine 
Alves de 

Melo 



 

 
 

Diário Oficial Eletrônico 
da Defensoria Pública do Estado do Amazonas 

QUARTA-FEIRA, 22 DE ABRIL DE 2020                         Ano 6, Edição 1.216 Pág. 6/6 

 

 

 

 

Cri-
mi-
nal 

Bruno 
Henri-
que 
Soré 

Roger Mo-
reira de 
Queiroz  

Ana 
Karo-
line 
dos 

Santos 
Pinto 

Priscila 
Ferreira 
de Lima 

Juliana 
Inoue 

Mariano 

Cus-
tó-

dia 1 

Bruno 
Henri-
que 
Soré 

Roger Mo-
reira de 
Queiroz  

Ana 
Karo-
line 
dos 

Santos 
Pinto 

Priscila 
Ferreira 
de Lima 

Juliana 
Inoue 

Mariano 

Cus-
tó-

dia 2 

Juliana 
Inoue 
Mari-
ano 

 
Raquel El-
Bachá Fi-
gueiredo 

 

Dâmea 
Mou-
rão 

Telles 
de Me-
nezes 

Rafael 
Albu-

querque 
Maia 

Karlla 
Allyne 

Queiroz 
d’Oliveira 

 
ANEXO XII 

Portaria nº 015/2020-GDPG/DPE/AM 

 
01/06 a 
07/06 

08/06 a 
14/06 

15/06 a 
21/06 

22/06 a 
28/06 

29/06 a 
05/07 

Cí-
vel 

Camila 
Maia 

de Mi-
randa 
Correa 

Luisa 
Maria 
Rocha 

Miranda 
Braga  

Renata 
Patrícia 
Torres 

dos Reis  

Maria Di-
zanira Pon-
tes Lages 

Juliana 
Mieko 
Rodri-

gues Oka 

Fa-
mília 

Rai-
munda 
Juliane 
Pereira 
de Al-

bu-
quer-
que 

Filadelfo 
Moncayo 
Gayma 

Riamy 
Caval-
cante 

Guima-
rães 

Michela 
Cristie 

Gonçalves 
Sampaio 

Rai-
munda 
Juliane 
Pereira 
de Albu-
querque 

Cri-
mi-
nal 

Aline 
Lima 

Moraes 

Paulo 
Gui-

lherme 
Amorim 
Teles 

Dennis 
Barbosa 
Maquiné 

Caio Tasso 
Gama 

Sampaio 
Callado 

Luís 
Maurício 
Gusmão 

Dutra 

Cri-
mi-
nal 

Gabriel 
Tabosa 

dos 
Reis 

Jacob  

Reinaldo 
Oliveira 

Machado 
Gonzaga 

Joana 
Macedo 
Abdel 

Hai Ah-
moud 

Carolina 
Palheta de 

Araújo 

Jorge 
Eduardo 
Queiroz 
Tobias 

In-
for-
má-
tica 

Dimas 
Aze-
vedo 

de Oli-
veira 

Laércio 
Timóteo 
da Silva 
Júnior 

Fran-
cisco He-
livelton 
Fernan-

des 
Sousa 

 
Rudson 

Fernandes 
Nunes 

 

 
Camila 
Cruz da 

Silva 

Au-
xiliar 
DPE 

I 

Alyson 
Fran-
cisco 
Moura 
Freitas 

Aldener 
Maciel da 

Silva 

Jander-
lan Fal-
cão Pe-

reira 

Ricardo 
Jarbas de 
Oliveira 

Sérgio 
dos San-
tos Silva 

 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2020-CLDPE/AM 
 PROCESSO:  20000.000717/2020-11 

 
 

OBJETO:  Formação de registro de preços para eventual 
contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de publicação de avisos de licitação e afins, sob 
demanda, conforme especificações e condições definidas 
no edital e seus anexos.  Adjudicado e Homologado em 
favor da empresa: W&M PUBLICIDADE LTDA, CNPJ: 
01.527.405/0001-45. 

Item Descrição Unid. Qtde 
Valor 

Unit. R$ 

Valor 
Total 
R$ 

 

01 

Prestação de serviços de 
publicação de avisos de 
licitação e afins, sob de-
manda, conforme especi-
ficações e condições de-
finidas no Termo de Refe-
rência. 

Unid. 70 279,90 
19.593,

00 
 

Obs.: A descrição completa do item encontra-se disponí-
vel no edital, termo de referência e sistema comprasnet.  
 

Manaus, 14 de abril de 2020. 
 

Thiago Nobre Rosas 
Ordenador de Despesas 

 
 

 


		2020-04-22T20:00:23-0400
	DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO AMAZONAS:19421427000191


		2020-04-22T20:00:47-0400
	DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO AMAZONAS:19421427000191


		2020-04-22T20:01:09-0400
	DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO AMAZONAS:19421427000191


		2020-04-22T20:01:29-0400
	DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO AMAZONAS:19421427000191


		2020-04-22T20:01:49-0400
	DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO AMAZONAS:19421427000191


		2020-04-22T20:02:16-0400
	DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO AMAZONAS:19421427000191




